
 

Ambtelijke bijstand: Frits Harteveld, raadsgriffier 
 

 
Agendapunt nr. 5 
Zaaknummer:   
 

 
Onderwerp 
Benoeming en installatie burgerraadslid Jeroen Hendrickx (Gezond Verstand Goirle Riel) 
 
 

Datum voorstel Datum raadsvergadering   
29 juni 2023 11 juli 2023   

Aan de gemeenteraad, 

 
Voorstel 
De heer Jeroen Hendrickx (Gezond Verstand Goirle Riel) te benoemen als burgerraadslid. 
 
Aanleiding 
De fractie van Gezond Verstand Goirle Riel draagt de heer Jeroen Hendrickx voor als tweede 
burgerraadslid namens deze partij. 
 
Commissie voor onderzoek geloofsbrieven 
Om te kunnen worden benoemd en geïnstalleerd als burgerraadslid moet de kandidaat zijn 
geloofsbrieven aan de raad overleggen. Deze geloofsbrieven zijn onderzocht door de Commissie voor 
onderzoek geloofsbrieven uit de gemeenteraad, die bestaat uit mevrouw Pernell Criens, mevrouw 
Isabelle Visser en de heer Bert van der Velden (zie: artikel 5 van het Reglement van orde voor 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van Goirle 2021). Deze Commissie beoordeelt 
aan de hand van de ingeleverde stukken of de beoogde kandidaat voldoet aan de vereisten van 
artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet. 
 
Vervolg 
Na het onderzoek brengt de woordvoerder van de Commissie voor onderzoek geloofsbrieven in de 
raadsvergadering mondeling en schriftelijk verslag uit van de bevindingen. De commissie adviseert 
tot wel of geen benoeming als burgerraadslid.  
 
Benoeming en installatie 
Na benoeming door de gemeenteraad, wordt de heer Jeroen Hendrickx (Gezond Verstand Goirle 
Riel) aansluitend geïnstalleerd door de burgemeester. Door het afleggen van de eed of de verklaring 
en belofte, kan hij zijn functie als burgerraadslid uitoefenen. 
 
Burgemeester van Goirle, 
 
Mark van Stappershoef 
 
 
 
 
 



 
 

  2 

De gemeenteraad van Goirle, 
 
 
gelet op de voordracht van de fractie van Gezond Verstand Goirle Riel; 
 
gezien het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad;  
 
gelet op de artikelen 10, 11, 12 en 13 van de Gemeentewet; 
 
gelet op artikel 5 van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de 
raad van Goirle 2021; 
 
gezien het rapport van de Commissie voor onderzoek geloofsbrieven; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
de heer Jeroen Hendrickx (Gezond Verstand Goirle Riel) te benoemen als burgerraadslid. 
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van dinsdag 11 juli 2023,  
 
de raadsgriffier,        voorzitter, 
 
 
 
 
 
Frits Harteveld        Mark van Stappershoef 
 
 
 
 

 


